РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2022 г.

                                         № 555
р.п. Тальменка

	О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района от 29.10.2021 №867 «О назначении уполномоченных на осуществление муниципального контроля от имени Администрации Тальменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю :
          1. Внести в постановление Администрации Тальменского района от 29.10.2021 г. №867  «О назначении уполномоченных на осуществление муниципального контроля от имени Администрации Тальменского района Алтайского края»  изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Назначить уполномоченными на осуществление муниципального контроля (инспекторов муниципального контроля) от имени Администрации Тальменского района следующих муниципальных служащих Администрации Тальменского района:

	Вид муниципального контроля в пределах компетенции (нормы федерального закона, иного правового акта, предусматривающего полномочия на проведение  муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения ответственного за осуществление муниципального контроля
	Уполномоченное лицо на проведение муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль.
(Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	Комитет по агропромышленному комплексу  Администрации Тальменского района
(в отношении земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий, объектов и земель запаса)
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Тальменского района
(в отношении земель населенных пунктов, земель промышленности, связи радиовещания, телевидения,информатики, земель для обеспечения космической деятельнос ти, обороны, безопасности и иного специального назначения)
	Главный специалист
Титов Валерий Сергеевич
 Заместитель председателя комитета
Немов  Александр Романович
Ведущий специалист
 Ясинько Светлана Станиславовна

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
(Статья 20 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Тальменского района
	Главный  специалист Горбунова Наталья Николаевна

	3.
	-Муниципальный контроль
в области автомобильных дорог и дорожной  деятельности.
(Статьи 13,13.1  Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации")
-Муниципальный контроль в  отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
(Статья 35 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации").
	Отдел капитального строительства и архитектуры Администрации Тальменского района
Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Тальменского района
	Главный  специалист
Семке Валентина Михайловна
Заведующий отделом  Дюнин Евгений Александрович

	4.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.
(Статья 33 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях")
	Комитет по агропромышленному комплексу  Администрации Тальменского района
	Главный специалист
 Титов Валерий Сергеевич

	5.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения
(Статья 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении)
	Отдел капитального строительства и архитектуры Администрации Тальменского района
	Заместитель заведующего отделом
Мжельский Сергей Николаевич

	6.
	Муниципальный лесной контроль (Статья 84 Лесного кодекса Российской Федерации)
	Комитет по агропромышленному комплексу  Администрации Тальменского района
	Главный специалист
Титов Валерий Сергеевич

          2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                                              И.А. Щербаков